
 
 
  Chaloupkova 7, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 541 240 421, 774 715 100 

Kalendá ř akcí a služeb: duben/kv ěten 2011 

13. týden 
Pá 1.4. STŘEDISKO UZAVŘENO – INTERNÍ ŠKOLENÍ 

PRACOVNÍKŮ 

14. týden 
Po 4.4.   9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út 5.4. 13:00 – 15:30  HapAteliér – pro p řihlášené  
St 6.4.    9:30 – 12:00  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené  
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené  
Čt 7.4. 14:00 – 17:30 NÁVŠTĚVA ÚSP CHRLICE - VÝSTAVA 

DŘEVĚNÝCH PLASTIK  výtvarníka Ji řího Kostihy a ukázky 
prací uživatel ů ÚSP Chrlice.  Bližší informace a p řihlášky do 
4.4. u Terezy Kozderové. 

Pá 8.4. – 
Ne 10.4. 

MEZIČAS -  víkendové setkání ú častník ů letního 
zážitkového pobytu Mezisv ěty. Vzpomínání na spole čně 
strávené chvíle v lét ě, čas pro setkání s kamarády, ale 
i spousta nových zážitk ů. Pouze pro p řihlášené. 

15. týden 
Po 11.4.   9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 18:00 Kurz první pomoci – pro p řihlášené  
Út 12.4. 13:00 – 15:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
St 13.4. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:30 – 12:00 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:30 - 16:30 SÁZENÍ VÁNO ČNÍCH JEDLIČEK DO LESA 

NEDALEKO SOB ĚŠIC A VYCHÁZKA DO O ŘEŠÍNA - pojďte 
se s námi podívat, jak rostou jedli čky zasázené v minulých  
letech,  p řidáme k nim novou, tu, která zdobila prostory TC 
na váno čním posezení. Potom se projdeme jarním lesem , 
délka trasy cca 3,5 km . Bližší informace a p řihlášky do 8. 4. 
u Elišky Škrancové. 

Čt 14.4. 14:00 – 16:00  Odpolední čaj SONS Brno - sever  
Pá 15.4. 10:00 – 12:00 Kurz nácviku sociálních dovedností 



 
 

16. týden 
Po 18.4. 9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené - NEBUDE 
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené - NEBUDE 
 13:30 - 16:00 HAPPENING NEVIDOMÝCH V PŘÍRODNÍ 

ZAHRADĚ U SMRKU -  Za vůněmi do zahrady (ohe ň, 
příběhy, vůně, cvi čení). Kapacita je 10 p řihlášených. 
Přihlášky do 11.4. u Jany Pilgrové. 

Út 19.4. 13:00 – 15:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:30 Cestovatelská beseda na téma: Rakousko. 

Přihlášky u Marie Švejdové. 
St 20.4. 8:30 - 12:00; 13:00 – 16:00 VELIKONO ČNÍ DÍLNA – 

pečení voňavých velikono čních dobrot, výroba drobných  
velikono čních p ředmětů a dekorací . Kapacita je 
15 přihlášených.  Informace a p řihlášky do 12.4. u Jany 
Pilgrové. 

17. týden 
Po 25.4. VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ – STŘEDISKO UZAVŘENO 
Út 26.4. 13:00 – 15:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 16:00 Literární klub v KJM na téma: Miloslav 

Nevrlý. P řihlášky u Marie Švejdové. 
St  27.4.    9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
    9:30 – 12:00 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
Pá 29.4. 10:00 – 12:00 Muzikoterapie – rašení jara. P řihlášky 

u Marie Švejdové. 
 9:45 – 11:30 KOMENTOVANÁ PROHLÍDK A PARKU 

DENISOVY SADY s odbornicí z Ve řejné zelen ě města Brna.  
Čeká nás další prohlídka jednoho z významných park ů, 
který prošel v posledních letech rekonstrukcí a nabízí 
mnoho zajímavého svým návšt ěvníkům. Bližší informace 
a přihlášky do 26. 4. u Elišky Škrancové. 

 

UPOZORNĚNÍ: v měsíci dubnu NEBUDE ve st ředisku TC 
probíhat cvi čení s paní Zlatou Zumrovou. 

 

 



 
 

 PŘIPRAVOVANÉ AKTIVITY - KV ĚTEN 

středa 4. května 7:00 - 18:45 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY 
MOŽNÁ SDĚLENÍ a beseda s jedním z autor ů uměleckých d ěl 
v Oblastní Galerii Vyso čina v Jihlav ě. Akce se koná v rámci projektu 
Slepotou život nekon čí, který je ur čen lidem s t ěžkým postižením 
zraku v produktivním v ěku. Bližší informace v samostatné pozvánce. 

středa 11. května 10:00 – 16:00 EXKURZE BLUE SKY SERVICE, s.r.o.  – 
návšt ěva letecké spole čnosti, která sídlí v prostorách brn ěnského 
letišt ě v Tuřanech. Uvidíme vrtulníky, cvi čné letouny, cvi čný vojenský 
proudový letoun a mnoho dalšího. Pr ůvodcem nám bude letový 
instruktor spole čnosti. Bližší informace a p řihlášky do úterý 3.5. 
u Terezy Kozderové. 

středa 18. května 14:00 – 15:30 VE STÍNU POHÁDKOVÉHO LESA.  Více 
informací v p říštím programu. 

Květnové vycházky  
Připravujeme pro vás tyto akce: 25. kv ětna komentovanou vycházku 
na Medlánecké kopce a komentovanou prohlídku výstav y kosatc ů, 
která bude v brn ěnském arboretu od 20. do 23. kv ětna. Bližší 
informace najdete v p říštím programu. 
 

TMAVOMODRÝ FESTIVAL  
V termínu 13. a 14. kv ětna se uskute ční Tmavomodrý festival , 
22. ročník mezinárodní hudební p řehlídky zrakov ě postižených d ětí 
a mládeže. Mezi tradi ční doprovodné akce tohoto festivalu pat ří již 
také dvoudenní výstava kompenza čních pom ůcek, která prob ěhne v 
pátek od 13 do 18 hodin a v sobotu od 9 do 12 hodin . Součástí je 
prezentace škol pro výcvik vodicích ps ů, které jsou členy IGDF 
(Světové organizace škol vodicích ps ů). V sobotu 14. kv ětna se pak 
uskute ční setkání zrakov ě postižených fand ů výpo četní techniky, 
jehož sou částí bude i finále Memoriálu Zde ňky Vernarské. Podrobné 
informace budou v čas zveřejněny na našich webových stránkách 
a prost řednictvím konference JM-info.  
V příštím programu op ět pošleme pozvánku s podrobnými 
informacemi. 
 



 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

541 240 420 Marie Švejdová   774 715 104 
Dagmar Zugárková  774 715 093 
Bc. Veronika Št ěpánková  774 715 096 

541 240 419 Mgr. Pavla Velinská  774 715 092  

541 214 700 Mgr. Eliška Škrancová  774 715 095 
Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
Zlata Zumrová 

532 307 958 Mgr. Jana Pilgrová  774 715 099 

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte 549 211 049 nebo 774 715 101. V učebnách je 
možnost p řístupu na internet. 

ČTVRTEČNÍ PORADNY A AKCE (13.00-18.00): 
Sociáln ě právní poradna – 1. patro (soc. práv. poradna), za dní trakt 
(pracovna) 
Psychologické poradenství pro objednané klienty – 1 . patro  
Poradna PC pom ůcek – PC pom ůcky – p řízemí (poradna PC pom ůcek) 
Odpolední čaj SONS Brno - sever (velká klubovna) 

Změna programu vyhrazena. 
Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


